Circuit primaire
Circuit secondaire
Pose au sol : 100 à 500 litres
Pose murale : 8 à 100 litres
Version 2025/05 - 1
1/9
Guide de choix BOUTEILLES DE MÉLANGE

Isolant polyuréthane
expansé RIGIDE
Version 2025/05 - 1
3/9
Guide de choix BOUTEILLES DE MÉLANGE
Code Volume
(Litres)
Volume
utile (L) Watts Classe Constante de
Wh/24h/L/K
H totale
(mm) total (mm) piquages
Ø
piquages isolant
BMEL100SK 100 95 62
C
0,3481 954 450 175 1"1/4 25 mm
BMEL200SK 200 195 83 0,2270 1 438 510 300 1"1/4 30 mm
BMEL300SK 300 288 89 0,1648 1 515 620 275/300/275 1"1/2 35 mm
BMEL500SK 500 428 103 0,1283 1 816 750 350/380/350 2" 50 mm
BMEL  ...SK
Bouteilles de mélange 100 à 500 litres
Description
• Bouteille isolée réversible : installation à droite ou à

B
piquages
C
Ø
piquages
a
isolant
(mm)
(Kg)
2
 p
iq
ua
ge
s BMEL08SK 8 8 23 B 382 254 126 1" 30 5,7
BMEL12SKE 12 12 28 B 526 254 270 1" 30 7,4
BMEL25SKE 25 25 41 B 790 290 450 1"1/4 35 12,5
BMEL50SKE 50 51 48 B 1010 343 600 1"1/4 35
4
 p
iq
ua
ge
s BMEL12SK 12 12 28 B 526 254 90 1" 30 7,7
BMEL25SK 25 25 41 C 790 290 150 1"1/4 35 12,8
BMEL50SK 50 51 48 C 1010 343 200 1"1/4 35 19,5
BMEL100SKM 100 95 61 C 870 450 175 1"1/4 25 24
BMEL  ...SK, ...SKE, 100SKM
Bouteilles de mélange 8 à 100 litres
Description
• Bouteille isolée réversible : installation à droite ou à

pour sonde de
contrôle.
D : Vidange.
E : Désemboueur -
Soupape de
sécurité.
Connexion des accessoires
Version 2025/05 - 1
5/9
Guide de choix BOUTEILLES DE MÉLANGE
Code Volume
(Litres)
Volume
utile (L) Watts Classe
BMEL50OP 50 52 40 B
BMEL80OP 80 80 52 C
BMEL  OPTIMUM
Bouteille de mélange 50 et 80 litres
Description
La bouteille de mélange Optimum garantit la séparation

• Manchons taraudés, piquages
• Revêtement extérieur : tôle d’acier
revêtue d’un alliage de zinc/
aluminium/magnésium, hautement
résistant à la corrosion (Magnélis® ou
• Isolant : polyuréthane expansé rigide
• Piquages face avant pour modèle 100 litres :
• 1 piquage F 1" 1/2
Code Volume
(Litres)
Volume
utile (L) Watts Classe H totale
(mm) total (mm) piquages
Ø
piquages isolant
BMEL12SKP 12 12 17
A
566 344 270 1" 75 mm 9,94
BMEL25SKP 25 25 24 830 340 450 1"1/4 60 mm
BMEL50SKP 50 51 29 1037 423 600 1"1/4 75 mm 21,80
BMEL100SKP 100 96 35 930 550 525 1"1/4 75 mm 27
Piquage
supérieur 1"
Piquage
inférieur 1"

Version 2025/05 - 1
7/9
Guide de choix BOUTEILLES DE MÉLANGE
BMEL  ...
Bouteille de mélange JAQUETTE INOX
Description
• Bouteille isolée réversible : installation à droite ou à gauche
Code Volume
(Litres)
Volume
utile (L) Watts Classe H totale
(mm) total (mm) piquages
Ø
piquages isolant
BMEL12 12 12 39
C
526 344 90 1"1/4 75 mm 7,7
BMEL25 25 25 47 790 340 150 1"1/4 60 mm 12,8
BMEL50 50 50 56 1010 423 200 1"1/4 75 mm 19,5
Penser à installer
des bouchons inox.
Version 2025/05 - 1

A
total (mm)
B
piquages
C
Ø
piquages
a
isolant
(mm)
(Kg)
M
u
ra
l
BMELI25SK 25 25 39
C
790 290 150 1"1/4 35 13,4
BMELI50SK 50 51 46 1010 343 200 1"1/4 35 19,6
So
l
BMELI100SK 100 95 56 870 450 175 1"1/4 25 24
BMELI100SK
BMELI25SK
BMELI100SKBMELI25SK
B